
 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS TEISINGUMO MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL TEISINGUMO MINISTRO 2004 M. GEGUŽĖS 17 D. ĮSAKYMO NR. 1R-119 „DĖL 

REIKALAVIMŲ, KELIAMŲ NOTARŲ BIURAMS IR NOTARŲ DARBO LAIKUI, 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2020 m. birželio 25  d. Nr. 1R-183 

Vilnius 

 

P a k e i č i u  Lietuvos Respublikos teisingumo ministro 2004 m. gegužės 17 d. įsakymą 

Nr. 1R-119 „Dėl reikalavimų, keliamų notarų biurams ir notarų darbo laikui, patvirtinimo“: 

1. Pakeičiu nurodytą įsakymą ir jį išdėstau nauja redakcija (Reikalavimai, keliami notarų 

biurams ir notarų darbo laikui, nauja redakcija nedėstomi):  

„LIETUVOS RESPUBLIKOS TEISINGUMO MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL REIKALAVIMŲ, KELIAMŲ NOTARŲ BIURAMS IR NOTARŲ DARBO LAIKUI, 

PATVIRTINIMO 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos notariato įstatymo 6 straipsnio 3 dalimi: 

1. T v i r t i n u  Reikalavimus, keliamus notarų biurams ir notarų darbo laikui 

(pridedama). 

2. N u s t a t a u, kad: 

2.1. šiuo įsakymu patvirtintų Reikalavimų, keliamų notarų biurams ir notarų darbo laikui, 

8.1, 8.5, 8.9.2 papunkčiai netaikomi notaro (notarų) biurų, kurie yra įsteigti iki 2007 m. spalio 1 d., 

patalpoms ir notarų biurų patalpoms, kuriose iki 2007 m. spalio 1 d. nebuvo įsteigtas notaro 

(notarų) biuras, bet dėl šių patalpų notarai buvo sudarę pirkimo ir pardavimo arba nuomos sutartį ir 

iki 2008 m. sausio 1 d. pateikė teisingumo ministrui prašymą ir dokumentus dėl notaro (notarų) 

biuro steigimo ir notaro pareigų atlikimo; 

2.2. šiuo įsakymu patvirtintų Reikalavimų, keliamų notarų biurams ir notarų darbo laikui, 

8.4 papunkčio reikalavimai dėl specialaus įėjimo neįgaliesiems netaikomi notarų biurų, kurie yra 

įsteigti iki 2007 m. spalio 1 d., patalpoms ir notarų biurų patalpoms, kuriose iki 2007 m. spalio 1 d. 

nebuvo įsteigtas notaro (notarų) biuras, bet dėl šių patalpų notarai buvo sudarę pirkimo ir 

pardavimo arba nuomos sutartį ir iki 2008 m. sausio 1 d. pateikė teisingumo ministrui prašymą bei 

dokumentus dėl notaro (notarų) biuro steigimo ir notaro pareigų atlikimo. Šių notarų biurų notarai, 

jei jų biurai neatitinka šiuo įsakymu patvirtintų Reikalavimų, keliamų notarų biurams ir notarų 

darbo laikui, 8.4 papunkčio reikalavimo dėl specialaus įėjimo neįgaliesiems, privalo atlikti 

notarinius veiksmus neįgalaus asmens pasirinktoje vietoje ir neimti didesnio atlyginimo, nei 

nustatyta teisingumo ministro tvirtinamame įkainių už notarinių veiksmų atlikimą, sandorių 

projektų parengimą, konsultacijas ir technines paslaugas sąraše.“ 

2. Pakeičiu nurodytu įsakymu patvirtintus Reikalavimus, keliamus notarų biurams ir notarų 

darbo laikui: 

2.1. Pakeičiu I skyriaus pavadinimą ir jį išdėstau taip: 

„I SKYRIUS  

NOTARO (NOTARŲ) BIURO STEIGIMAS“. 



2 

 

 

2.2. Pakeičiu 4.4 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„4.4. biuro patalpų plano kopiją su paaiškinimu (eksplikacija) nurodant šių Reikalavimų 

8.1 papunktyje minimų patalpų išdėstymą plane;“. 

2.3. Pakeičiu II skyriaus pavadinimą ir jį išdėstau taip: 

„II SKYRIUS 

NOTARO (NOTARŲ) BIURO PATALPOS“. 

2.4. Pakeičiu 8.9.4 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„8.9.4. notaro (notarų) biuro laukiamajame asmenims turi būti sudarytos tinkamos sąlygos 

pasirengti atlikti notarinį veiksmą, susipažinti su notaro teikiama informacija klientams;“.  

2.5. Pakeičiu 8.9.5 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„8.9.5. notaro (notarų) biuro laukiamajame privalo būti pateikiama tokia informacija: 

notaro biuro kontaktiniai duomenys, notaro veiklos teritorija turto paveldėjimo atvejais, įkainių už 

notarinių veiksmų atlikimą, sandorių projektų parengimą, konsultacijas ir technines paslaugas 

sąrašas;“. 

2.6. Pripažįstu netekusiu galios 8.10 papunktį. 

2.7. Pakeičiu 8.11 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„8.11. notaro kabinete turi būti įrengtos vietos asmenims atsisėsti; Lietuvos valstybės 

herbas, atitinkantis Lietuvos Respublikos valstybės herbo, kitų herbų ir herbinių ženklų įstatymo 

reikalavimus, taip pat gali būti Lietuvos valstybinė vėliava, atitinkanti Lietuvos Respublikos 

valstybės vėliavos ir kitų vėliavų įstatymo reikalavimus.“ 

2.8. Pakeičiu III skyriaus pavadinimą ir jį išdėstau taip: 

„III SKYRIUS  

NOTARO (NOTARŲ) BIURO ĮRANGA“. 

2.9. Pakeičiu 9.4 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„9.4. fiksuoto ryšio telefonas;“. 

2.10. Pakeičiu IV skyriaus pavadinimą ir jį išdėstau taip: 

„IV SKYRIUS 

NOTARO (NOTARŲ) BIURO DARBUOTOJAI“. 

2.11. Pakeičiu V skyriaus pavadinimą ir jį išdėstau taip: 

„V SKYRIUS  

NOTARO DARBO IR ASMENŲ PRIĖMIMO LAIKAS“. 

2.12. Pakeičiu 16 punktą ir jį išdėstau taip: 

„16. Šie Reikalavimai gali būti netaikomi visoje Lietuvos Respublikos teritorijoje arba jos 

dalyje gresiant ar susidarius valstybės ar savivaldybės lygio ekstremaliajam įvykiui ar 

ekstremaliajai situacijai, kai dėl paskelbtų apribojimų jų laikytis neįmanoma. Tokiu atveju turi būti 

vadovaujamasi ekstremaliosios situacijos operacijų vadovo ar kito už ekstremaliosios situacijos ar 

ekstremaliojo įvykio valdymą atsakingo subjekto sprendimais ir rekomendacijomis, taip pat 

teisingumo ministro įsakymu dėl notarų darbo ekstremaliosios situacijos ar ekstremaliojo įvykio 

atveju, jeigu jis priimamas.“ 

2.13. Pripažįstu netekusiu galios priedą. 

 

 

 

Teisingumo ministras          Elvinas Jankevičius 


